

# NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA



č. j.: NSA-0034/2023/BEZ/2

Zpracovatel: 

Počet listů: 1

Praha 24. dubna 2023

## Sdělení informací dle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



Národní sportovní Agentura (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“) obdržela Vaši žádost o informace ze dne 2. 4. 2023 (dále jen „žádost o informace“) ve znění:

*„žádám Národní sportovní agenturu o poskytnutí následujících informací:*

1. *Informace o pracovišti zajišťující krizové řízení a náplň jeho činnost:*
  - a) *Pro jaké krizové situace máte zpracován krizový plán?*
  - b) *Jaké je složení krizového štábu?*
  - c) *Jaké úkoly krizový štáb plní?*
  - d) *Jaké jsou věcné organizační a administrativní podmínky pro činnost krizového štábu?*
  - e) *Jaké odborné práce zajišťujete na základě vyžádání jiného ministerstva či jiného ústředního správního úřadu?*
  - f) *Jaké podklady na vyžádání poskytujete a jaké podklady vyžadujete?*
2. *Jak se NSA zapojila do řešení mimořádných událostí a krizových situací?“*

Po prostudování Vaší žádosti Agentura v souladu s ustanovením § 4a zákona k jednotlivým částem Vaší žádosti uvádí:

- a) S ohledem na zavedenou metodiku jsou v krizovém plánu Agentury rozpracovány pouze takové hrozby, které mohou způsobit vznik krizové situace, a tím ohrozit plnění činnosti v okruhu působnosti příslušného správního úřadu, případně bezpečnost správního úřadu, majetek správního úřadu, zdraví nebo životy osob nacházejících se v prostorách správního úřadu, a to s ohledem na typy krizových situací, pro které příslušná ministerstva nebo jiné ústřední správní úřady zpracovávají typový plán. Konkrétně: Epidemie – hromadná nákaza osob, Narušení bezpečnosti informací, Narušování zákonnosti velkého rozsahu (včetně teroristického útoku), Narušení dodávek elektrické energie velkého rozsahu, Narušení funkčnosti významných systémů elektronických komunikací.

- b) Členové rady Agentury, bezpečnostní ředitel, ředitel ADV, případně další určení zaměstnanci Agentury
  - c) Krizový štáb je pracovním a poradním orgánem předsedy pro zabezpečení řešení krizových situací, nebo závažných mimořádných událostí, případně jiných závažných situací týkajících se bezpečnosti v rámci Agentury, případně mající zásadní dopad na jí řešené agendy.
  - d) Pracoviště krizového štábu je zřizováno operativně s ohledem na řešení mimořádných událostí nebo krizových situací v prostorách Agentury, případně jinde dle dispozic předsedy krizového štábu, případně tajemníka krizového štábu po dohodě s předsedou, s využitím prostředků, kterými Agentura disponuje.
  - e) Sběr informací v rámci daného segmentu s ohledem na dispozice dle příslušného zákona.
  - f) Informace týkající se dopadu krizové situace do sportovního prostředí, případně jeho dílčích částí.
2. Podle ustanovení § 2 písm. b) krizového zákona platí, že: *„krizovou situací se rozumí mimořádná událost podle zákona o integrovaném záchranném systému 2), narušení kritické infrastruktury nebo jiné nebezpečí, při nichž je vyhlášen stav nebezpečí, nouzový stav nebo stav ohrožení státu (dále jen "krizový stav)"*“.
- S ohledem na uvedenou definici tak byla Agentura zapojena do řešení krizové situace v návaznosti na pandemii nemoci COVID – 19, kde měla své zástupce v jednotlivých meziresortních skupinách k řešení dopadů výše uvedené pandemie.

Závěrem přijměte mou omluvu za prodlevu při zpracování Vámi požadované informace.

S pozdravem

Mgr. Michal Strnad  
bezpečnostní ředitel NSA  
podepsáno elektronicky